gratie fecunditate. **D**entrem vero proz  
lis dignitate. **D**e tercio patz. **Q**uod eni  
in sua sanctificatione fuerit singulariter p  
spiritum sanctum dedicata. **E**t hoc colligit  
qz beata virgo in sua sanctificatione fuerit  
preuenta celerius / ditata copiosius / r fir  
mata stabilius. **D**e celeritate patet. **Q**uia  
secundum aliquos doctores in eodem ins  
stanti quo fuit culpa originalis infecta fu  
it et per gratiam emundata. **D**el secundū  
alios / quod reputatur pbabilius / non in  
eodem instanti ppter repugnantiam cul  
pe et gratie / sed post infectionem sanctifi  
cata est quasi inceptibili tempore. **D**e e  
copiositate patet. **P**am sicut tempus san  
ctificationis fuit celerius / ita munus eius  
sanctitatis fuit copiosius. **U**nde **B**ernbar  
dus. **P**uto copiosius munus gratie descen  
dille in virginem que non solum eius men  
tem sanctificaret / verū etiam ab omni pec  
cato deinceps custodiret immunem. **S**imi  
liter de eius firmitate patet. **P**am sicut co  
piosiori munere fuit dotata. **I**ta qz erat  
firmius in gratia stabilita. **P**er primā nan  
qz sanctificationem sic fuit in gratia stabili  
ta qz nunqz actualiter peccauit. **P**er secun  
dam sic fuit in gratia confirmata qz nec pec  
care potuit. **U**nde dicit **A**ugustinus de na  
tura et gratia. **C**um de peccato agitur de  
maria nullam volo peccatus fieri mentionē  
**C**irca tercium considerandum / qz ipsa  
fuit eternaliter electa in cenaculum humi  
litate / in cubiculum diuinitatis / et in trideli  
nium totius trinitatis. **M**arius em̄ humili  
tatis tm̄ ex ipa redolebat qz verbum eter  
num de sinu patris in eius uterum attrabe  
bat. **U**nde bene virgo regia geminaqz mē  
ris et corporis decoze p̄fulgida sua pul  
critudine celsitū in se p̄uocauit aspectuz  
et in celestibus cognita / ita ut regis am  
mū in sui concupiscentiaz inclinaret. **E**t iō  
merito humilitatis virtute est electa r in  
diuinitatis cubiculū / et in totius trinita  
tis nobile tridelinium. **E**t quia ad tantam di  
gnitatem electa fuit / ideo totius plenitu  
do gratie que fuit in trinitate se marie infu  
dit vt dicit hieronimus. **Q**uāuis aliter qz  
plenitudo gratie fuit in xpo vt personali  
ter deificata. **S**ed in maria vt in archa to  
taliter deaurata. **I**nterius quidem auro  
diuinitatis / exterius vero dignitate pzo  
lis / et fecunditate virtutis. **I**tem fuit i cri  
sto vt in capite infundente. **I**n maria ver  
ro vt in collo transfundente. **U**nde **B**ern  
bardus. **A**ctius incuemi quantē deuoz  
tōnis affectu eam a nobis honozari volu  
it qz totus boni plenitudinem possit in

maria vt p̄zonde siquid gratie / siquid spei  
in nobis nisi ab ea in nos noueramus re  
dondare. **C**irca quartū consideran  
dum qz eius virtualis perfectio congrue p  
septem columnas intelligitur triplici rōne  
**P**rimo quidem ppter virtutum et donozū  
immesitatem. **P**am per septē columnas  
congrue intelligitur omnium virtutuz nu  
merositās que mariam infudit / et ex ea re  
splenduit vt dicit hieronimus. **S**i diligen  
ter inquit attendas nihil virtutis / nihil  
spectchitatis / nihil candoris aut gratie est  
quin totuz resplendeat ex maria. **P**ropter  
quod merito figurata est per illud ferculū  
salomonis **C**anti. **Q**uod salomō sibi fecit ex  
lignis libani. **C**olumnas fecit argenteas r  
reclinatozium aureum / ascensuz purpureū  
media caritate constravit. **N**otate verba  
signate misteria. **R**ex salomon deus t̄z om  
nipotens et eternus fecit sibi ferculū vir  
ginale scilicet templum quod dicitur fercu  
lum / id est sedes vel solium. **E**t hoc prop  
ter constantē firmitatem. **F**ecit autem de  
lignis libani / vt in lignis supfluentia grā  
rum plantatis intelligas sui partus fecun  
ditatem. **I**n libano vero intelligas sue vir  
ginitatis puritatem. **C**olumnas eius fecit  
argenteas / vt in columnis appareat recti  
tudo vite. **I**n argenteo pulcritudo fame.  
**A**scensum purpureum media caritate con  
stravit / quia ascensum contemplatiuis igne  
ipius diuine dilectōnis penitus inflama  
uit. **S**ecundo propter suoz p̄uilegiōz  
singulantatem. **P**am per septem colum  
nas congrue designantur septem p̄uilez  
gia gratie marie singulariter collata. **Q**u  
bene sic docet colligere. **P**rimū qz fuit  
sanctificata in utero. **S**ecundū quia salu  
tata ab angelo. **T**erciū quia cumbzata a  
spū sancto. **Q**uartū quia virginitatis p̄uile  
gia. **Q**uintū qz sine corruptōne fecunda.  
**S**extū quia sine grauedine grauida. **S**ep  
timū qz sine dolore puerpera. **T**ercio ppter  
suoz b̄nficioz copiositatem. **P**ā p septē  
columnas designari p̄nt septē b̄nficia sine  
elemente qz nobis vsqz ad diē extremū ge  
neraliter d̄nicat / qz quid enumerat b̄n̄ / si  
per missus. **D**. **I**n pericul / in dubijs rebus  
maria cogita / maria inuoca / nō recedat ab  
ore tuo / non recedat a corde / et tu impe  
tres orōnis eius suffragiū / n̄ deserat conuer  
satis exemplum. **E**t statim subdit ista b̄n  
eficia explicando ipam sequens non de  
uias ipam rogans / non desperas / ipam co  
gitans / non eras / ipam tenens / non corru  
as / ipa p̄oegente / non metuas / ipa dice  
non fatigaris / ipa p̄opicia peruenis. **D**e c